www.amunes.es.gov.br

284
DOM/ES - Edição Nº2.247

Vitória, quinta-feira, 13 de Abril de 2023

Castelo

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da
Lei Federal nº 8.666/1993, e a vista do Parecer da
Procuradoria-Geral do Município no Processo N.º
019.138/2022, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no Art. 24, Inciso V da Lei Federal
8.666/1993, para contratação da empresa FUNERÁRIA
CASTELO LTDA - CNPJ: 03.408.132/0001-45, no valor
de R$ 24.300,00 (vinte quatro mil e trezentos reais),
cujo objeto é contratação de empresa especializada
para prestação de serviços funerários e fornecimento
de urnas mortuárias, para atender à Secretaria
Municipal de Assistência Social.

Castelo, ES, 04 de abril de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1065510

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei
Federal nº 8.666/93,a DISPENSA DE LICITAÇÃO, do
processo nº 002081/2023, com fundamento no Art.
24, II da Lei Federal 8.666/1993, para contratação
da empresa CASTELO INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
09.516.491/0001-00), no valor de R$ 8.400,00 (oito
mil, quatrocentos reais), cujo objeto é a aquisição
de equipamentos de informática para atendimento
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Habitação.

Castelo, ES, 04 de abril de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1065712

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 039/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PE 039/2023 oriundo do processo
administrativo 01.179/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de publicação de avisos e atos oficiais do
Município de Castelo, para atender às demandas da
Prefeitura Municipal de Castelo.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: W & M PUBLICIDADE LTDA -
EPP no lote 1 no valor total de R$ 21.420,00 (vinte e
um mil quatrocentos e vinte reais).
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.01.0014

Castelo-ES, 12/04/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1065676

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 026/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PE 026/2023 oriundo do processo
administrativo 10.689/2022
Objeto: Solicitação referente a aquisição dos materiais
discriminados para serem utilizados pelos servidores
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana na
montagem do padrão de energia do Galpão da Feira
que funcionará na Beira Rio.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: SALESPE MATERIAL ELETRICO
LTDA - ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26 e 27 no valor total de R$ 15.440,50 (quinze mil
quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos).
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.01.0012

Castelo-ES, 12/04/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1065679

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 031/2023 E ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 040 DE 2023
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PE 031/2023 E ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 040 DE 2023 oriundo do processo
administrativo 17.164/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para referente a
aquisição de veículos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: FH VEICULOS LTDA no lote 1
no valor total de R$ 629.340,00 (seiscentos e vinte e
nove mil trezentos e quarenta reais)
Vigência: a presente Ata de Registro de Preços tem
validade de 12 (doze) meses, a contar da data da
publicação.
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.02.0017

Castelo-ES, 12/04/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1065680

Colatina

Suspensão de Licitação

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 025/2023.
ID CIDADES N. 2023.019E0700001.01.0019

O Município de Colatina/ES torna público que foi
SUSPENSA a abertura da sessão pública referente
ao Pregão Eletrônico n. 025/2023, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seleção e avaliação de pessoal, destinados
a ocupar a função de Diretores/Gestores escolares das
Instituições de Ensino Municipal, através da Secretaria
Municipal de Educação.
Colatina/ES, 12 de abril de 2023.
JAYDESSON GOMES DOS PASSOS
Pregoeiro

Protocolo 1065980

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 12 de Abril de 2023 às 22:07:00 Código de Autenticação: bc35d0b2